Cuenta Publica 2020

Ente Pblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2.371,067,407 Gastos de Funcionamiento

2,541,961,452
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

o O ©O © o o

0
0
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

2

2,371,067,407 2,541,961,45

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

o] o]
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
0 0 X X
Transferencias al Exterior
0 Participaciones y Aportaciones
Participaciones
314,197,510 177,584,442 .
Aportaciones
26,916,104 31,753,892 Convenios
0
o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 0 Comisiones de la Deuda Pdblica
287,281,406 145,830,550

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

2,685,264,917 2,719,545,894

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Pdblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,066,252,440

923,775,210
591,857,445
550,619,785

122,074,633

0
0
0
0
122,074,633
0

O O O O o o

2,567,981

0
2,567,981
0
0
0

236,010,966
282,241,990

148,910,269
2,848,680
0

0
-197,989,973

o]
0

2,426,906,020

258,358,897

2,087,401,230

847,149,388
625,047,971
615,203,871

111,144,881

0
0
0
0
111,144,881
0

O O 0O OO0 O OO0 O O OO0 O

323,419,921
282,870,937

0
3,546,412
0

0
37,002,572

o]
0

2,521,966,032

197,579,862

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Jestis Martinez Torres
Director de Administracion y Finanzas

Elaboré: José Ignacio Ibarra Mez
DAF/037/2021.

a
Subgerente de Contabilidad como encargado de la atencion de los asuntos competencia de la GPCyF con sustento en el Oficio

EXPORTADORA DE SAL, S A DEC.V.

Paginalde1



