Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público: Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

Ente Publico:	2020		e Sal, S.A. de C.V.	2020	2010
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	2,371,067,407	2,541,961,452	Gastos de Funcionamiento	2,066,252,440	2,087,401,230
Impuestos	0	0	Servicios Personales	923,775,210	847,149,388
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	591,857,445	625,047,971
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	550,619,785	615,203,871
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	122,074,633	111,144,881
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,371,067,407	2,541,961,452	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Pensiones y Jubilaciones	122,074,633	111,144,881
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	U	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	314,197,510	177,584,442	Participaciones	0	0
	-		Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	26,916,104	31,753,892	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,567,981	0
u Obsolescencia	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	2,567,981	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	287,281,406	145,830,550	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2 695 264 017	2,719,545,894	Costo por Coberturas	0	0
	2,685,264,917	2,/19,343,694	Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	236,010,966	323,419,921
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	282,241,990	282,870,937
			Provisiones	148,910,269	0
			Disminución de Inventarios	2,848,680	3,546,412
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro u Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	-197,989,973	37,002,572
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,426,906,020	2,521,966,032
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	258,358,897	197,579,862

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Jesús Martínez Torres Director de Administración y Finanzas Elaboris. Joyé Ignacio Ibarra Meza
Subgerente de Contabilidad como encargado de la atención de los asuntos competencia de la GPCyF con sustento en el Oficio
DAF 037/2021.